
 

1 / 4 
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

UV - aktivní lak 
 

 
 
 
 
 
 

Uchovejte pro další použiti! 
     Kopírování zakázáno 

51107050-970 UV barva



 

2 / 4 
 

Návod k obsluze 

 
Pozorně čtěte návod před prvním použitím. Věnujte pozornost bezpečnostním pokynům! 

 
Všechny osoby, které budou přístroj ovládat, čistit, instalovat, skladovat, uchovávat, přemisťovat nebo převážet, musí: 
- být kvalifikované 
- dodržovat pokyny uvedené v tomto manuálu 

 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Musí být dodrženy bezpečnostní pokyny  VbF  A  II -  varování a pokyny podle směrnice EEC (nařízení o 
nebezpečných látkách). 

 
 

Při manipulaci s nebezpečnými materiály je v každém případě nezbytná zvláštní péče. Při nesprávné manipulaci jsou 
okamžitě vidět uvedené požární a zdravotní rizika a poškození. Proto se vyhněte vdechování výparů a prachu, 
kontaktu s kůží nebo očima s nebezpečnou látkou. V místnosti, kde je nebezpečná látka nesmíte jít, pít, kouřit, nebo 
brát léky. Nepoužívejte nesprávné, poškozené nebo špatně označené nádoby. Zvláště nebezpečné materiály nesmí 
být skladovány v oblastech, kde jsou skladovány potraviny. Máte-li jakékoliv potíže nebo sebemenší zranění, ihned 
vyhledejte lékaře. A to i v případě, že už vám byla poskytnuta první pomoc. Učni mohou s výbušnými, oxidačními, 
extrémně hořlavými, a hořlavými kapalinami manipulovat pouze za určitých podmínek a pouze za dozoru 
kvalifikované osoby. Pouze pro technické účely. Není vhodné pro domácí spotřebu. Zabraňte kontaktu s pokožkou i s 
jinými části těla. Zabraňte vniknutí přípravku od očí. Uchovávejte mimo dosah ohně. Používejte pouze v dobře 
větraných prostorách. Hořlavý. Zdraví škodlivý při vdechnutí nebo kontaktu s kůží. Dráždí kůži. Uschovávejte nádobu 
na dobře větraném místě. Použijte vhodný ochranný oděv. 

 
USTANOVENÍ 
Tento produkt je UV-lak zdůrazňující individuální dekoraci v diskotékách, klubech, atd. Tento produkt by nikdy neměl 
být používán při teplotě nižší než 12° C. Povrchy pro nanášení laku musí být čisté, pevné, suché, bez nečistot, prachu 
a bez zbytků laků. Tento produkt by nikdy neměl být umístěn na polystyren – nebezpečí chemické reakce!  Výrobek 
by nikdy neměl být míchán s jinými barvami – nebezpečí chemické reakce! Produkt není rozpustitelný ve vodě – 
použijte univerzální rozpouštědla. Během zpracování musí být dodržovány obvyklá bezpečností opatření týkající se 
barev /laků. 

 
ZPRACOVÁNÍ 
Výrobek může být nanášen napouštěním, válečkem, nebo nástřikem. V závislosti na způsobu aplikace, budete 
potřebovat přírodní kartáč, váleček, nebo stříkací pistoli, brusný papír, primer pro UV aktivní laky (první vrstva) a 
ochranný nátěr pro UV-absorbující laky. Před prvním nátěrem povrch zbruste, dokud neodstraníte prach, mastnoty a 
případně staré zbytky laku. Naneste základní nátěr  UV-aktivní nezředěnou barvou a počkejte, až zaschne. Pak 
opatrně povrch zbruste. Namíchejte UV fluorescenční barvu v bezpečí, a naneste ji na zbroušený povrch. Počkejte až 
zaschne. Pak opatrně zbruste. Použijte ochranný nátěr pohlcující UV záření barvy pro její utěsnění. Vyčistěte nářadí 
ihned po použití čistícím štětcem nebo univerzálním ředidlem. 

 
 

 



 

3 / 4 
 

POKYNY PŘI NEBEZPEČNÝCH SITUACÍCH 
Při výskytu nebezpečné situace, jako je požár, únik nebezpečných plynů, kapalin, atd. musí být splněny následující 
pokyny: 
 
První pomoc: 
Ihned sundejte kontaminované části oblečení. Vdechnutí: Vyhledejte čerstvý vzduch a lékaře. 
Při styku s kůží: Důkladně omyjte poraněné místo velkým množstvím vody, použijte sterilní obvaz a poraďte se s 
lékařem. Při zasažení očí: Vypláchněte vodou, vyhledejte lékařskou pomoc. Při požití: Nevyvolávejte zvracení, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Opatření pro hašení požáru: 
Hasící látky: Voda, prášek, oxid uhličitý, pěna. Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: ochranný dýchací přístroj a 
ochranný oděv. 
 
Opatření v případě náhodného úniku: 
Opatření pro ochranu osob:  Je nutná ochrana dýchacích cest a dostatečné větrání. Opatření pro čištění/sběr: 
Mechanicky pomocí savého materiálu. 

 
Bezpečnostní informace 
1. Napětí by mělo být dodrženo podle specifikací, jiné, vysoké napětí s největší pravděpodobností přístroj zničí. 
2. Připojte dráty regulátoru a LED kování dle návodu. 

 
Specifikace 
Pracovní teplota: -20 až 60 ˚C 
Napájecí napětí: DC 12V 
Rozměry výrobku: 63 x 35 x 22 mm 
Velikost balení: 105 x 65 x 40 mm 
Čistá hmotnost 50 g 
Hrubá hmotnost: 70 g 
Výstup: 3 CMOS otevřené výstupy 
Režim připojení:  společná anoda 
Výstupní proud: <2 A na každou barvu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 / 4 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 
Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 Jiné nebezpečí a varování 

 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 Nebezpečí požáru 

 Nebezpečí popálení 

 Nebezpečí poškození sluchu 

 Laserové záření 

 Nebezpečí pádu přístroje 

 Neotevírat kryt přístroje 

 Vodě neodolný přístroj 

 Přečíst si návod 

 Nehořlavý povrch přístroje 

 Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 Uzemnění 

 Polarita 

 Dvojité stínění síťového zdroje 

 Oddělovací ochranný transformátor 

 
Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 
Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 
   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

    
Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 
 


